
令和６年度 後期 保護者アンケート自由記述 

            

〇：承認や賛辞的な記述  ●：改善を求める記述  ＊：学校の対応 

 

〇日々の学校生活の様子を HP に載せていただき、祖父母・両親共に楽しみに拝見させてい 

ただいております。 そのお陰で学校生活の様子がよく分かるようになりました。 

〇今後、統合に向けて検討する事が多々あるかと思いますが、学校・家庭で協力しながら子 

供達の負担にはならないように進めていけたら幸いです。  

○11 月は校外学習等、体験型学習の機会がとても多く、 子供も楽しそうでとても充実した 

様子でした。 

○学校生活が去年より落ち着いてきたとおもう。 

○いつもよく見ていただきありがとうございます。 これからもよろしくお願いします。 

●学習などは率先して頑張っている姿がみられます。 言葉遣いは、学校では場に合った言 

葉遣いをするとは思うのですが、家だと結構悪い方です。ダメなときは注意しますが、学 

校でも遣っていたら注意していただけるとありがたいです。 

 

 

保護者の皆様のご協力のおかげで、子供たちが毎日元気に登校し、楽しく過ごせている

ことに改めて感謝申し上げます。 

また、登校の見守りや通学路の整備等では、地域の皆様にも多大なご協力をいただいて

おります。 

本校は、来年度いっぱいで閉校することになりますが、子供たちがこの総野の地域を誇

りに思い、健やかに成長していきますよう、今後もご支援ご協力をお願いいたします。 

 

 

 

 

 


